[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  042/2014
Assunto: Lixeira
Autor: Vereador Aprecido Bueno Brandão

Requerido: Prefeito Municipal
O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:

 Que seja providenciada a colocação de Lixeiras nos seguintes Bairros: Bairro Taperas e Bairro Ribeirão das Pedras.

JUSTIFICATIVA:

        Tal medida se faz necessária, pois os moradores do bairros supracitados  estão reclamando que o caminhão que realiza a coleta de lixo, esta passando muito distante de suas residências, e consequentemente ao deixar o lixo nas estradas os cachorros estão fazendo muita bagunça/sujeira.

Diante disso, considerando a emergência da solução de tal problema, solicitamos providências o mais rápido possível.

Estiva, 03 de novembro de 2014.

Respeitosamente,
                                      __________________________________

Aparecido Bueno Brandão
Vereador

1